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10-Meter Meisterschaften Münsingen 

Werte Schützinnen und Schützen  

Wir danken allen für die Teilnahme an unserem Anlass. Es freut uns sehr, dass wir in diesem 

Jahr 27 Gewehrschützen frei und 34 Gewehrschützen aufgelegt bei uns begrüssen durften. 

Wir haben ein interessantes und gelungenes Fest durchgeführt ohne grosse Pannen oder 

lange Wartezeiten. Wir möchten uns bei allen Helfern und Teilnehmer für den Reibungslosen 

Ablauf bedanken. 

Wir gratulieren allen Schützen zu ihren guten Resultaten. 

Insbesondere den Fest- und Gruppensiegern  

Gilles Dufaux  Elite 
André Devaud  U13/U17/U21/Veteranen/Seniorveteranen 
Hugo Sieber   Auflage 
Black Hawks  Gruppenwettkampf 
Huricans  Gruppenwettkampf Auflage 
 

Es freut uns, wenn wir euch und eure Kameraden im nächsten Jahr zu unseren  
17. 10-Meter Meisterschaften Münsingen wieder begrüssen dürfen. 

 

Rangliste Meisterschaft  Gewehr 
Rang Nachname Vorname Wohnort JG 1. Passe 2. Passe 3. Passe 4. Passe Total 
 1. Dufaux Gilles Granges-Paccot 1994 98 100 100 98 396 
 2. Spahr Olivia Merligen 1999 98 93 98 98 387 
 3. Devaud André Villars-s.-Glàne 1944 96 97 96 97 386 
 4. Zbinden Martin Milken 1975 94 96 96 97 383 
 5. Rüegsegger Roland Hilterfingen 1967 97 97 94 93 381 
 6. Reusser Barbara Worb 1966 94 95 94 96 379 
 7. Frauchiger Sabrina Boll 1994 92 96 96 95 379 
 8. Joss Simon Gysenstein 1991 94 96 94 95 379 
 9. Zbinden Pia Rüschegg 1980 94 96 93 95 378 
 10. Zwahlen Niklaus Guggisberg 1980 94 95 95 94 378 
 11. Gloor Daniela Worb 1986 93 93 94 97 377 
 12. Kämpf Salome Schwanden 2003 94 91 97 95 377 
 13. Bigler René Lindenthal 1966 94 93 94 95 376 
 14. Sieber Roland Konolfingen 1972 94 94 92 95 375 
 15. Kämpfer Cornelia Guggisberg 1993 93 93 93 94 373 
 16. Reusser Christian Worb 1965 95 93 93 92 373 
 17. Pfeuti Christian Kalchstätten 1982 90 90 92 97 369 
 18. Kerschbaumer Eduard Biezwil 1957 89 91 94 92 366 
 19. Scheiben Michael Weissenburg 1991 89 91 92 91 363 
 20. Zingg Stephan Schlosswil 1970 87 92 91 92 362 
 21. Willener Hans Ruedi Sigriswil 1966 88 92 90 92 362 
 22. Trachsel Armin Oberwil 1948 90 90 91 89 360 
 23. Mast Claudia Lanzenhäusern 1998 91 93 90 84 358 
 24. Eggenschwiler Yanik Belp 1990 88 89 89 90 356 
 25. Zwicker Rolf Worb 1973 84 89 89 91 353 
 26. Buchmeier Eduard Herzogenbuchse 1954 87 90 86 89 352 
 27. Hofstetter Michael Zollikofen 1974 90 91 85 81 347 

 

Gruppenwettkampf  Gewehr 

Rang Verein Gruppenname Total Auszeichnung 
 1. Militärschützen Guggisberg Black Hawks 1512 40.00 in bar 
 2. LG+LP Stalden-Schwanden Gewehr Schiessfans 1507 20.00 in bar 
 3. Sportschützen Vechigen Vechigen 1507 10.00 in bar 
 4. Sportschützen Münsingen Münsingen 1 1493 



 
10-Meter Meisterschaften Münsingen 

 
Rangliste Auszahlung  Gewehr 

Rang Nachname Vorname Wohnort JG 1. Passe 2. Passe Total Auszahlung 
 1. Zbinden Martin Milken 1975 99 100 199 CHF  29.00 
 2. Dufaux Gilles Granges-Paccot 1994 99 99 198 CHF  25.00 
 3. Spahr Olivia Merligen 1999 97 98 195 CHF  19.00 
 4. Zbinden Pia Rüschegg 1980 99 95 194 CHF  17.00 
 5. Devaud André Villars-s.-Glàne 1944 96 96 192 CHF  14.00 
 6. Kämpf Salome Schwanden 2003 95 96 191 CHF  12.00 
  Gloor Daniela Worb 1986 97 94 191 CHF  12.00 
  Zwahlen Niklaus Guggisberg 1980 97 94 191 CHF  12.00 
 9. Joss Simon Gysenstein 1991 95 94 189 CHF    9.00 
 10. Zwicker Rolf Worb 1973 93 95 188 CHF    8.00 
 11. Kerschbaumer Eduard Biezwil 1957 94 92 186 CHF    4.00 
 12. Kämpfer Cornelia Guggisberg 1993 90 94 184 
 13. Willener Hans Ruedi Sigriswil 1966 86 94 180 
 14. Eggenschwiler Yanik Belp 1990 90 89 179 
 15. Pfeuti Christian Kalchstätten 1982 89 89 178 
 16. Buchmeier Eduard Herzogenbuchse 1954 87 88 175 

 

Rangliste Festsieger Gewehr 

Elite / Senioren 

Rang Nachname Vorname Wohnort JG Meisterschaft Auszahlung Total Auszeichnung 
 1. Dufaux Gilles Granges-Paccot 1994 98 100 100 98 99 99 594 30.00 in bar 
 2. Spahr Olivia Merligen 1999 98 93 98 98 97 98 582 20.00 in bar 
 3. Zbinden Martin Milken 1975 94 96 96 97 99 100 582 10.00 in bar 
 4. Zbinden Pia Rüschegg 1980 94 96 93 95 99 95 572 
 5. Zwahlen Niklaus Guggisberg 1980 94 95 95 94 97 94 569 
 6. Joss Simon Gysenstein 1991 94 96 94 95 95 94 568 
 7. Gloor Daniela Worb 1986 93 93 94 97 97 94 568 
 8. Kämpfer Cornelia Guggisberg 1993 93 93 93 94 90 94 557 
 9. Pfeuti Christian Kalchstätten 1982 90 90 92 97 89 89 547 
 10. Willener Hans Ruedi Sigriswil 1966 88 92 90 92 86 94 542 
 11. Zwicker Rolf Worb 1973 84 89 89 91 93 95 541 
 12. Eggenschwiler Yanik Belp 1990 88 89 89 90 90 89 535 

 

Rangliste Festsieger Gewehr 

U13 / U17 / U21 / Veteranen / Seniorveteranen 

Rang Nachname Vorname Wohnort JG Meisterschaft Auszahlung Total Auszeichnung 
 1. Devaud André Villars-s.-Glàne 1944 96 97 96 97 96 96 578 30.00 in bar 
 2. Kämpf Salome Schwanden 2003 94 91 97 95 95 96 568 20.00 in bar 
 3. Kerschbaumer Eduard Biezwil 1957 89 91 94 92 94 92 552 10.00 in bar 
 4. Buchmeier Eduard Herzogenbuchsee 1954 87 90 86 89 87 88 527 
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Auflageschiessen 

Rangliste Meisterschaft Auflage Gewehr 

Rang Nachname Vorname Wohnort JG 1. Passe 2. Passe 3. Passe Total 
 1. Binggeli Kurt Lanzenhäusern 1954 100 100 100 300 
 2. Sieber Hugo Münsingen 1951 100 99 100 299 
 3. Kämpfer Urs Guggisberg 1957 98 100 100 298 
 4. Dufaux Pierre-Alain Granges-Paccot 1949 99 99 100 298 
 5. Troger Daniel Raron 1963 99 99 100 298 
 6. Beyeler Hans Schwarzenburg 1956 100 98 100 298 
 7. Chételat Albert Prez-vers-Noreaz 1950 100 98 98 296 
 8. Häuselmann Markus Ostermundigen 1959 99 98 98 295 
 9. Wasem Andreas Mittelhäusern 1959 100 99 96 295 
 10. Tétard Léonce Vully Broye 1945 97 98 99 294 
 11. Wenger Werner Thun 1957 97 99 98 294 
 12. Aebischer Marius Grolley 1951 98 98 98 294 
 13. Bachofner Paul Schwarzenburg 1956 94 100 99 293 
 14. Burri Peter Wattenwil 1952 98 97 98 293 
 15. Lörtscher Fritz Spiez 1954 97 97 98 292 
 16. Ruef Karl Gysenstein 1952 95 98 98 291 
 17. Reber Werner Oey 1948 97 96 97 290 
 18. Widmer Martin Thun 1948 97 96 97 290 
 19. Büttikofer Peter Bolligen 1960 97 96 96 289 
 20. Masshardt Klaus Mühlenthurnen 1941 98 97 94 289 
 21. Binggeli Peter Schwarzenburg 1945 95 96 97 288 
 22. Schweizer Erwin Wünnewil 1962 97 94 97 288 
 23. Zahnd Ernst Schwarzenburg 1951 96 97 95 288 
 24. Wenger Urs Bönigen 1946 93 98 96 287 
 25. Nauer Max Rüschegg 1961 95 96 95 286 
 26. Studenmann Franz Uettligen 1954 95 97 94 286 
 27. Trachsel Rosa Oberwil 1950 96 91 96 283 
 28. Pouly Gérard Praz 1946 93 95 95 283 
 29. Cotting André Claud Avry sur matran 1949 94 97 91 282 
 30. Frauchiger Theo Boll 1960 95 94 92 281 
 31. Marguet Denis Ponthaux 1947 96 94 91 281 
 32. Ruchti Erwin Zollikofen 1957 92 93 95 280 
 33. Schöni Rudolf Münsingen 1950 94 94 92 280 
 34. Heim Fritz Spiez 1948 92 96 91 279 

 

Gruppenwettkampf Auflage Gewehr 

Rang Verein Gruppenname Total Auszeichnung 
 1. Militärschützen Guggisberg Huricans 1 889 40.00 in bar 
 2. Sportschützen Schwarzenburg XXY 883 20.00 in bar 
 3. Vully-Broye Poulykov 875 10.00 in bar 
 4. Luftgewehr Uetendorf Bachstelze 873 
 5. Avry sur Matran Avry sur Matran 872 
 6. Sportschützen Münsingen Münsingen 3 870 
 7. 10m Schützen Zollikofen Gewehr Zollo 869 
 8. LG Region Thunersee Speizberg 858 
 9. Sportschützen Vechigen Vechigen 2 850 
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Rangliste Auszahlung Auflage Gewehr 

Rang Nachname Vorname Wohnort JG 1. Passe 2. Passe Total Auszahlung 
 1. Sieber Hugo Münsingen 1951 100 100 200 CHF  18.00 
 2. Troger Daniel Raron 1963 99 100 199 CHF  15.00 
  Dufaux Pierre-Alain Granges-Paccot 1949 99 100 199 CHF  15.00 
  Beyeler Hans Schwarzenburg 1956 100 99 199 CHF  15.00 
  Wasem Andreas Mittelhäusern 1959 100 99 199 CHF  15.00 
 6. Aebischer Marius Grolley 1951 99 99 198 CHF  14.00 
  Burri Peter Wattenwil 1952 99 99 198 CHF  14.00 
  Binggeli Kurt Lanzenhäusern 1954 99 99 198 CHF  14.00 
 9. Lörtscher Fritz Spiez 1954 98 99 197 CHF  12.00 
  Bachofner Paul Schwarzenburg 1956 98 99 197 CHF  12.00 
  Kämpfer Urs Guggisberg 1957 99 98 197 CHF  12.00 
 12. Wenger Werner Thun 1957 98 98 196 CHF  11.00 
  Tétard Léonce Vully Broye 1945 98 98 196 CHF  11.00 
  Häuselmann Markus Ostermundigen 1959 99 97 196 CHF  11.00 
 15. Ruchti Erwin Zollikofen 1957 97 98 195 CHF  10.00 
  Masshardt Klaus Mühlenthurnen 1941 99 96 195 CHF  10.00 
 17. Nauer Max Rüschegg 1961 97 95 192 CHF    7.00 
  Pouly Gérard Praz 1946 98 94 192 CHF    7.00 
 19. Chételat Albert Prez-vers-Noreaz 1950 95 96 191 CHF    7.00 
  Schöni Rudolf Münsingen 1950 96 95 191 CHF    7.00 
  Wenger Urs Bönigen 1946 96 95 191 CHF    7.00 
  Widmer Martin Thun 1948 96 95 191 CHF    7.00 
 23. Marguet Denis Ponthaux 1947 95 95 190 CHF    6.00 
  Ruef Karl Gysenstein 1952 96 94 190 CHF    6.00 
 25. Cotting André Claud Avry sur matran 1949 93 96 189 CHF    5.00 
 26. Studenmann Franz Uettligen 1954 93 94 187 CHF    3.00 
 27. Heim Fritz Spiez 1948 90 95 185 CHF    2.00 

 

Rangliste Festsieger Auflage Gewehr 

Rang Nachname Vorname Wohnort JG Meisterschaft Auszahlung Total Auszeichnung 
 1. Sieber Hugo Münsingen 1951 100 99 100  100 100 499 30.00 in bar 
 2. Binggeli Kurt Lanzenhäusern 1954 100 100 100  99 99 498 20.00 in bar 
 3. Troger Daniel Raron 1963 99 99 100  99 100 497 10.00 in bar 
  Dufaux Pierre-Alain Granges-Paccot 1949 99 99 100  99 100 497 10.00 in bar 
 5. Beyeler Hans Schwarzenburg 1956 100 98 100  100 99 497 
 6. Kämpfer Urs Guggisberg 1957 98 100 100  99 98 495 
 7. Wasem Andreas Mittelhäusern 1959 100 99 96  100 99 494 
 8. Aebischer Marius Grolley 1951 98 98 98  99 99 492 
 9. Häuselmann Markus Ostermundigen 1959 99 98 98  99 97 491 
 10. Burri Peter Wattenwil 1952 98 97 98  99 99 491 
 11. Tétard Léonce Vully Broye 1945 97 98 99  98 98 490 
 12. Wenger Werner Thun 1957 97 99 98  98 98 490 
 13. Bachofner Paul Schwarzenburg 1956 94 100 99  98 99 490 
 14. Lörtscher Fritz Spiez 1954 97 97 98  98 99 489 
 15. Chételat Albert Prez-vers-Noreaz 1950 100 98 98  95 96 487 
 16. Masshardt Klaus Mühlenthurnen 1941 98 97 94  99 96 484 
 17. Ruef Karl Gysenstein 1952 95 98 98  96 94 481 
 18. Widmer Martin Thun 1948 97 96 97  96 95 481 
 19. Wenger Urs Bönigen 1946 93 98 96  96 95 478 
 20. Nauer Max Rüschegg 1961 95 96 95  97 95 478 
 21. Pouly Gérard Praz 1946 93 95 95  98 94 475 
 22. Ruchti Erwin Zollikofen 1957 92 93 95  97 98 475 
 23. Studenmann Franz Uettligen 1954 95 97 94  93 94 473 
 24. Cotting André Claud Avry sur matran 1949 94 97 91  93 96 471 
 25. Marguet Denis Ponthaux 1947 96 94 91  95 95 471 
 26. Schöni Rudolf Münsingen 1950 94 94 92  96 95 471 
 27. Heim Fritz Spiez 1948 92 96 91  90 95 464 
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Besten Dank für eure Teilnahme 

Sportschützen Münsingen 

Abteilung 10m Gewehr und Pistole 

Die Wettkampfleitung 


